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Gremium Termin Status

Ortsbeirat Nördliche Innenstadt 19.06.2018 öffentlich


Anfrage der SPD-Ortsbeiratsfraktion
Prioritätenliste für Bordsteinabsenkungen

Vorlage Nr.: 20185968


Stellungnahme der Verwaltung


Frage 1:
Welche Maßnahmen hat die Stadtverwaltung aufgrund des Beschlusses des Ortsbeirats vom 07.02.2017 zur Erstellung einer Prioritätenliste bezüglich der Absenkung von Bordsteinen getroffen.

Antwort:
Bei geschätzt 5000 bis 6000 möglichen Absenkungen im Stadtgebiet wären für die Bestandsaufnahme etwa zwei Monate erforderlich. Angesichts der angespannten personellen Situation ist zunächst die Einstellung der Mittel im Haushalt sicherzustellen bevor personelle Ressourcen zur Erstellung einer Prioritätenliste eingesetzt werden. Siehe Antwort 2

Frage 2:
Wurden Mittel für Bordsteinabsenkungen im Zuge der Haushaltsberatungen für den Nachtragshaushaltsplan 2018 für die Haushaltsberatungen angemeldet?

Antwort:
Ab 2019 sind 100.00,00 EUR für Bordsteinabsenkungen im Finanzhaushalt vorgesehen, allerdings haben die abschließenden Haushaltsgespräche noch nicht stattgefunden. Wenn die Finanzmittel im Haushaltsplan genehmigt sind, werden wir uns um die Unabweisbarkeitserklärung bemühen.

Im Übrigen werden bei allen Um- und Ausbaumaßnahmen die Bordsteine abgesenkt und für mobilitätseingeschränkte Personen angemessen ausgebaut.
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